Дело № 5-2-31/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 января 2022 года                                                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №2 Железнодорожного судебного района города Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Цыганова Г.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, в отношении

Бойцова Сергея Сергеевича, «информация изъята» ,

У С Т А Н О В И Л:

Бойцов Сергей Сергеевич «информация изъята» минут, в общественном месте, на досмотровом комплексе Железнодорожного вокзала ст. Симферополь, расположенном по адресу: Республика Крым, г.Симферополь, пл. Привокзальная, д.1, находился в состоянии алкогольного опьянения (изо рта характерный запах алкоголя, плохо ориентировался в окружающей действительности, имел неустойчивую шаткую походку и неопрятный внешний вид, грязную одежду), оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.21 КоАП РФ.

В судебном заседании Бойцов С.С. вину признал и подтвердил  изложенное в протоколе об административном правонарушении.

Факт совершения Бойцовым С.С. административного правонарушения подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении УТЮ № «информация изъята» г., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №«информация изъята» г.,  в котором  в отношении освидетельствуемого Бойцов Сергея Сергеевича, «информация изъята» года рождения установлено: внешний вид – одежа грязная, кожа грязная, под правым глазом - гематома; двигательная сфера –; речь смазанная; походка – шатающаяся, результат исследования 0,97мг/л;  рапортом от «информация изъята» . полицейского отделения №«информация изъята» ст. сержанта полиции Сми А.А.; объяснениями  Лечи А.А., Абди А.А., и иными материалами дела.

Статьей 20.21 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за появление на улицах и в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Собранные по делу и исследованными доказательствами подтверждено,  что действия  Бойцова С.С. соответствуют объективной стороне  рассматриваемого правонарушения: он находился  в состоянии опьянения,  вследствие чего утратил способность ориентироваться  в общественном  месте (на улице), была нарушена координация движения, имел неопрятный внешний вид (грязная одежда). Совершенное Бойцовым С.С. административное правонарушение следует квалифицировать  по ст. 20.21 КоАП РФ как появление в  общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое существенно нарушает охраняемые общественные отношения, личность виновного, который не имеет постоянного места работы, не зарегистрирован по месту проживания,   не входит в перечень лиц, в отношении которых не может быть применен административный арест, и считает необходимым подвергнуть Бойцова С.С. административному наказанию в виде ареста, которое будет достаточным для его исправления и  предотвратит совершение им в будущем аналогичных правонарушений.

Согласно абз.4 п. 23 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 года N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" в постановлении о назначении административного ареста судье следует указать момент, с которого подлежит исчислению срок ареста. При определении начального момента течения этого срока необходимо иметь в виду ч. 4 ст. 27.5 КоАП РФ, согласно которой срок административного задержания лица исчисляется со времени доставления в соответствии со статьей 27.2 КоАП РФ.

Из протокола о доставлении  от «информация изъята» следует, что Бойцова С.С. был доставлен в дежурную часть «информация изъята»  «информация изъята» . в «информация изъята» мин.

 На основании изложенного, руководствуясь ст.29.10  КоАП РФ, -

ПОСТАНОВИЛ:

Бойцова Сергея Сергеевича, «информация изъята» года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок ареста исчислять с «информация изъята» мин. «информация изъята» .

Возложить исполнение постановления на сотрудников «информация изъята» .

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

подпись                              Г.Ю. Цыганова